

TÉRMINOS Y CONDICIONES

CÓDIGO	
VERSIÓN	1
FECHA	10/02/202

ASOCIACIÓN CABLE AÉREO MANIZALES

TÉRMINOS Y CONDICIONES.

ASOCIACIÓN CABLE AÉREO MANIZALES

OFICINA DE PLANEACIÓN.





TÉRMINOS Y CONDICIONES

CÓDIGO	
VERSIÓN	1
FECHA	10/02/202 4

ASOCIACIÓN CABLE AÉREO MANIZALES

TÉRMINOS Y CONDICIONES

A continuación, encontrará los términos y condiciones de uso de la información contenida en la página web de la Asociación Cable Aéreo Manizales, por lo que al acceder y utilizar el sitio Web reconoce y acepta expresamente los términos de uso acá descritos.

La página web está diseñada bajo los lineamientos dispuestos en la Ley 1712 de 2014, Decreto 1081 de 2015, Resolución 1519 de 2020 y en lo particular para los términos y condiciones, por lo dispuesto en el Anexo Técnico 2 de la precitada resolución. El propósito de la página web es brindar al usuario facilidad en el acceso a la información relativa al Instituto y a sus actividades conforme al principio de transparencia y del derecho de acceso a la información.

Que el material contenido en la página consiste principalmente en información sobre la Entidad, no aborda circunstancias específicas relativas a personas concretas.

Que estos términos aplican a toda la información, recursos, herramientas y formularios proporcionados a través del sitio web. No obstante, los datos acá suministrados provienen de múltiples fuentes, los cuales están protegidos por la Ley, por tal motivo queda prohibida toda comercialización o usufructo del contenido de la página, incluida información, fotografías, imágenes, y en general todo el material allí contenido.

Se autoriza el uso de carácter personal, institucional y no comercial de la información contenida en la página, siempre y cuando se haga la siguiente cita textual: "Fuente: Asociación Cable Aéreo Manizales: www.cableaereomanizales.gov.co". Y queda expresamente prohibida la copia o reproducción de los datos en cualquier medio electrónico (redes, bases de datos, cd's, dispositivos de almacenamiento externo, etc.) que permita la disponibilidad de esta información a múltiples usuarios sin el previo visto bueno del Instituto.

La página de la Asociación Cable Aéreo Manizales contiene enlaces a páginas externas sobre las cuales, la entidad no ejerce control alguno y respecto de las cuales no tiene responsabilidad. En este sentido, el contenido de tales enlaces será únicamente responsabilidad de las entidades respectivas.

Que la Asociación Cable Aéreo Manizales a través de su página web se reserva el derecho de modificar los contenidos, materiales, productos y servicios publicados, así como los términos y condiciones para el uso de este portal, conforme a los nuevos requerimientos legales que emerjan, así como a las prácticas y tendencias comerciales, o por decisiones de tipo institucional.



TÉRMINOS Y CONDICIONES

CÓDIGO	
VERSIÓN	1
FECHA	10/02/202 4

ASOCIACIÓN CABLE AÉREO MANIZALES

Que el contenido y la información publicada en el sitio web son de propiedad de la Asociación Cable Aéreo Manizales, y está prohibida su reproducción parcial, traducción, inclusión, transmisión, almacenamiento o acceso a través de medios analógicos, digitales o de cualquier otro sistema o tecnología creada, sin autorización previa y escrita de la persona autorizada por la ACAM. Por lo que está expresamente prohibido copiar, reproducir, modificar, trasmitir, licenciar o vender información que se extraiga de la página web.

Que por el uso del sitio web acoge la aceptación de términos y condiciones descritos. Que los materiales obtenidos y descargados corren por cuenta y riesgo del usuario, quien será único responsable por daños informáticos y de dispositivos, que se derive de la descarga y uso de estos. En ningún caso, la Asociación Cable Aéreo Manizales responderá por daños que deriven de la perdida de datos, uso y desempeño de software, hardware, documentos, y prestación de servicios o información del sitio web.

Que, en lo referente a privacidad, tratamiento de datos y de derechos de autor, pueden ser consultada en los enlaces correspondientes

- Política de Privacidad y Tratamiento de Datos Personales.
- Política de Derechos de Autor.
- Términos y Condiciones.

Que el contacto institucional para asuntos relacionados a los términos y condiciones será el correo electrónico info@cableaereomanizales.gov.co y el teléfono: (606) 8918841